
Publicação Oficial do Município de Miguelópolis, conforme Lei Municipal nº 3.622, de 2016

miguelopolis.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

MIGUELÓPOLIS

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 

Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 2

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 16.804 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025.

Revoga a Portaria 16.684 de 30
de  junho  de  2025,  nomeia  os
m e m b r o s  p a r a  c o m p o r  a
Coordenadoria  Municipal  de
P ro teção  e  De fesa  C iv i l  -
C O M P D E C  e  d á  o u t r a s
providências.

JÚLIO  FERREIRA  DO  CARMO,  PREFEITO  DE
MIGUELÓPOLIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI, DECRETA:

Art. 1º. Fica constituída a Coordenadoria Municipal de
Proteção e Defesa Civil – COMDEC nos termos dos art. 1º,
5º  da  Lei  74/2010  de  02  de  setembro  de  2010,  nos
seguintes termos:

Coordenadora: CRISTIANE SAMARA SANTOS DO CARMO
––  MATRICULA  6103;  Coordenadora  da  Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil (COMDEC)

Secretario – Executivo: CICERO DE PÁULA TOLETO –
MATRICULA 81;

Setor  Técnico:  STENIO GARCIA  DE OLIVEIRA DIAS  –
Engenheiro Ambiental – MATRICULA 2402

Setor  Operativo:  JOSE  RICARDO  MENDONÇA  –
MATRICULA 253 LIVANILDO DE ARAUJO – MATRICULA 908

BENEDITO FERNANDO DE OLIVEIRA – MATRICULA 805
FRANCISCO ROBERTO DE FREITAS – MATRICULA 2253

ROBISON  BERNARDINELI  –  MATRICULA  1869  VALMY
FERNANDES  DA  COSTA–  MATRICULA  6098

CLAUDIO DA SILVA – MATRICULA 6105
Art.  2º.  Os  servidores  públicos  designados  para

colaborar  nas  ações  emergenciais  exercerão  essas
atividades sem prejuízos das funções que ocupam, e não
farão  jus  a  qualquer  espécie  de  gratificação  ou
remuneração especial, sendo a designação referida neste
artigo  considerada  prestação  de  serviço  relevante  e
constará dos assentamentos dos respectivos servidores.

Art. 3º. O presente decreto entra em vigência na data
de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Miguelópolis-SP, 15 de setembro de 2025.
Júlio Ferreira do Carmo
Prefeito
Decreto  publicado  e  registrado  na  data  supra  na

Secretaria da Prefeitura Municipal de Miguelópolis, Estado
de São Paulo.

DIR. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
P/ Vinicius Rodrigues Alves Diretor

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 16.807, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

Designa servidora para exercício
do  cargo  que  especifica  e
determina  outras  providências.

JÚLIO  FERREIRA  DO  CARMO,  PREFEITO  DO
MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E;

Considerando concessão de férias à Coordenadora de
Convênios pelo período de 10 dias .

Considerando  que  a  substituição  do  servidor  acima
mencionado se dará por período menor que 30 (trinta) dias;

RESOLVE:
Art. 1º. Designa a servidora Gessica Helena Manhani

da Silva, para exercer, cumulativamente com o cargo de
Chefe  do  Setor  de  Finanças,  as  funções  do  cargo  de
Coordenador de Convênios;

Parágrafo  único:  A  acumulação  não  será
remunerada, devendo a servidora permanecer recebendo a
remuneração do cargo de Chefe do Setor de Finanças.

Art. 2º. Fica a servidora designada autorizada assinar
toda documentação pertinente ao cargo de Coordenador de
Convênios.

Art.  3º.  Esta  portaria  vigorará  de  17/09/2025  à
26/09/2025.

Miguelópolis-SP, 16 de setembro de 2025.
Júlio Ferreira do Carmo
Prefeito
Portaria  publicada  e  registrada  na  Secretaria  da

Prefeitura de Miguelópolis, São Paulo.
Dir. de Planej. e Administração
P/ Willian Alves Dr.
Diretor

...........................................................................................................
Portaria nº 16.808 de 16/09/2025.

Altera a Comissão de Seleção de
Propostas  do  Terceiro  Setor,
portaria  16.745  de  28/07/2025;
nos  termos  da  Le i  Federa l
1 3 0 1 9 / 2 0 1 4  e  d á  o u t r a s
providências.

O Prefeito Municipal  de Miguelópolis,  Estado de São
Paulo,  JULIO  FERREIRA  DO  CARMO,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Miguelópolis, e,

Considerando os termos da Lei Federal 13019/2014
que  estabelece  o  regime jurídico  das  parcerias  entre  a
administração pública e as organizações da sociedade civil,
em regime de mútua cooperação, para a consecução de
finalidades  de  interesse  público  e  recíproco,  mediante  a
execução  das  atividades  ou  de  projetos  previamente
estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos
de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de
cooperação.

Considerando  os  termos  do  Decreto  Municipal
5154/2016 que regulamenta as parcerias entre o Município
de Miguelópolis e as Organizações da Sociedade Civil,  e
suas alterações,

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar como membros para a seleção de

parcerias  firmadas  entre  a  Administração  Pública  e  as
Organizações da Sociedade Civil, por meio dos Editais de
Chamamento  Público,  inexigibilidade  e  dispensa  de
chamamentos  do  Departamento  Municipal  de
Assistência de Desenvolvimento Social  os  seguintes
servidores:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 3

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

- Rodolfo Roxo Massarioli, portadora da matrícula:
6178, Assistente Social;

-  Caroliny  Quintiliano  da  Rocha,  portador  da
matricula: 6192, Assistente Social;

-  Andressa  Rodrigues  Cayres,  portadora  da
matrícula  2308,  Diretor  do Departamento de Assistência
Social.

Art. 2º. Ficam os servidores designados impedidos de
participar desta comissão nos seguintes casos:

I  –  Se  nos  últimos  05  (cinco)  anos,  tenha mantido
relação jurídica com, ao menos, 01 (uma) das entidades em
disputa.

II  –  Se  parente  do  dirigente  ou  de  membros  da
diretoria  da  entidade,  inclusive  de  seus  cônjuges  ou
companheiros,  bem como se for  parente em linha reta,
colateral ou por afinidade, até segundo grau.

§ 1º - Confirmada a relação de que trata os incisos I e
II deste artigo, o membro da comissão deve manifestar pela
sua  substituição  por  outro  servidor  de  cargo  ou  função
equivalente,  exclusivamente  para  o  caso,  mantido  sua
atuação nos demais certames.

§ 2º -  Constatadas as irregularidades previstas nos
incisos  I  e  II  deste  Artigo,  todos  os  Atos  da  Comissão,
relativamente aquele Chamamento, tornam-se nulos.

Art. 3º. Compete a Comissão de Seleção processar,
analisar  e  verificar  os  documentos  apresentados  pelas
Organizações  da  Sociedade  Civil  nos  chamamentos
públicos,  inexigibilidade  e  dispensas  de  chamamentos.

Portaria nº 16.808 de 16/09/2025.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário;
Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de setembro

de 2025.
JULIO FERREIRA DO CARMO

Prefeito Municipal
A  presente  portaria  foi  devidamente  publicada,

registrada  e  arquivada  na  Secretaria  da  Prefeitura  de
Miguelópolis-SP.

Dir. de Planej. e Administração
P/ Willian Alves Dr.

Diretor
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei
nº  14.133/21,  ADJUDICAR  o  procedimento  licitatório  na
modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2025; Processo
nº 038/2025, tipo menor preço unitário, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUIS IÇÕES  DE  MATERIA IS ,  INSUMOS  E
MEDICAMENTOS  ODONTOLÓGICOS,  PARA  PERÍODO
DE 12  (DOZE)  MESES,  conforme  especificações  contidas
no Edital,  e  HOMOLOGAR  o  presente  certame para  os
L ic i tantes:  YNEMED  PRODUTOS  MÉDICOS  E
HOSPITALARES LTDA  com o  lote  153 no  valor  de  R$
347,90  (trezentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  noventa
centavos) e MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP com o lote
169 no valor de R$ 5.044,65 (cinco mil e quarenta e quatro
reais e sessenta e cinco centavos) e DENTAL CONCEITO

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA  com o lote  4  no valor  de R$
460,00 (quatrocentos e sessenta reais), lote 8 no valor de
R$ 61.812,00 (sessenta e um mil e oitocentos e doze reais),
lote 10 no valor de R$ 8.832,00 (oito mil e oitocentos e
trinta e dois reais), lote 11 no valor de R$ 4.500,00 (quatro
mil  e  quinhentos reais),  lote  13 no valor  de R$ 360,00
(trezentos e sessenta reais), lote 72 no valor de R$ 342,80
(trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), lote
99  no  valor  de  R$  2.550,00  (dois  mil  e  quinhentos  e
cinquenta  reais),  lote  116  no  valor  de  R$  432,00
(quatrocentos e trinta e dois reais), lote 143 no valor de R$
85,10 (oitenta e cinco reais e dez centavos), lote 175 no
valor de R$ 259,20 (duzentos e cinquenta e nove reais e
vinte centavos) e lote 176 no valor de R$ 259,20 (duzentos
e  cinquenta  e  nove reais  e  vinte  centavos)  e  ATHENA
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES - EIRELLI com o lote 19 no valor de R$
416,80 (quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos),
lote 20 no valor de R$ 419,60 (quatrocentos e dezenove
reais e sessenta centavos), lote 21 no valor de R$ 209,40
(duzentos e nove reais e quarenta centavos), lote 22 no
valor  de  R$  207,60  (duzentos  e  sete  reais  e  sessenta
centavos), lote 23 no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez
reais), lote 24 no valor de R$ 126,40 (cento e vinte e seis
reais e quarenta centavos), lote 25 no valor de R$ 117,00
(cento e dezessete reais), lote 27 no valor de R$ 254,80
(duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos),
lote 28 no valor de R$ 191,10 (cento e noventa e um reais
e dez centavos), lote 42 no valor de R$ 155,64 (cento e
cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), lote
43 no valor de R$ 196,80 (cento e noventa e seis reais e
oitenta centavos), lote 57 no valor de R$ 378,65 (trezentos
e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), lote 58
no valor de R$ 377,90 (trezentos e setenta e sete reais e
noventa centavos), lote 86 no valor de R$ 35,00 (trinta e
cinco  reais),  lote  95  no  valor  de  R$  157,42  (cento  e
cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos), lote 98
no valor de R$ 667,80 (seiscentos e sessenta e sete reais e
oitenta centavos), lote 127 no valor de R$ 44,61 (quarenta
e quatro reais e sessenta e um centavos), lote 131 no valor
de R$ 50,00 (cinquenta reais),  lote 132 no valor  de R$
50,00 (cinquenta reais), lote 133 no valor de R$ 10,00 (dez
reais), lote 134 no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta
reais), lote 135 no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta
reais), lote 136 no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta
reais) e lote 180 no valor de R$ 171,40 (cento e setenta e
um reais  e  quarenta  centavos)  e  GUSTAVO NICOLINO
EPP com o lote 5 no valor de R$ 735,00 (setecentos e trinta
e cinco reais), lote 26 no valor de R$ 268,40 (duzentos e
sessenta e oito reais e quarenta centavos), lote 69 no valor
de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), lote 88 no valor
de R$ 2,61 (dois reais e sessenta e um centavos), lote 94
no valor de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), lote
146 no valor de R$ 1.337,40 (um mil e trezentos e trinta e
sete reais e quarenta centavos), lote 155 no valor de R$
120,80 (cento e vinte reais e oitenta centavos) e lote 181
no  valor  de  R$  54,00  (cinquenta  e  quatro  reais)  e
UNIVERSO  ODONTO  IMPORTAÇÃO,  EXPORTAÇÃO  E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
com o lote 119 no valor de R$ 1.090,00 (um mil e noventa
reais), lote 120 no valor de R$ 2.180,00 (dois mil e cento e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 4

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

oitenta reais), lote 125 no valor de R$ 105,00 (cento e cinco
reais), lote 126 no valor de R$ 105,00 (cento e cinco reais),
lote 137 no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e lote
138 no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e A2XR
COMERCIAL LTDA  com o lote 2 no valor  de R$ 83,70
(oitenta e três reais e setenta centavos), lote 14 no valor de
R$ 38,95 (trinta e oito reais e noventa e cinco centavos),
lote 29 no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), lote 30
no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), lote 31
no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), lote 32 no valor
de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), lote 33 no valor
de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais),  lote 34 no
valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), lote 35 no
valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), lote 36 no
valor de R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais), lote 37
no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), lote 38
no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), lote 39
no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais), lote 40 no valor
de  R$  119,50  (cento  e  dezenove  reais  e  cinquenta
centavos), lote 41 no valor de R$ 239,00 (duzentos e trinta
e nove reais), lote 45 no valor de R$ 129,60 (cento e vinte e
nove reais e sessenta centavos), lote 47 no valor de R$
248,51 (duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um
centavos),  lote  48  no  valor  de  R$  384,00  (trezentos  e
oitenta  e  quatro  reais),  lote  50  no  valor  de  R$  680,40
(seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos), lote 51 no
valor  de  R$  239,98  (duzentos  e  trinta  e  nove  reais  e
noventa e oito centavos), lote 54 no valor de R$ 479,76
(quatrocentos  e  setenta  e  nove  reais  e  setenta  e  seis
centavos), lote 59 no valor de R$ 55,66 (cinquenta e cinco
reais e sessenta e seis centavos), lote 60 no valor de R$
55,68 (cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos),
lote 61 no valor de R$ 278,30 (duzentos e setenta e oito
reais  e  trinta  centavos),  lote  62  no  valor  de  R$  55,68
(cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), lote 63
no valor de R$ 55,66 (cinquenta e cinco reais e sessenta e
seis centavos), lote 64 no valor de R$ 55,66 (cinquenta e
cinco reais e sessenta e seis centavos), lote 70 no valor de
R$ 8,38 (oito reais e trinta e oito centavos), lote 83 no valor
de R$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos), lote
84 no valor de R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta
centavos), lote 85 no valor de R$ 72,80 (setenta e dois
reais e oitenta centavos),  lote 96 no valor de R$ 15,12
(quinze reais e doze centavos), lote 97 no valor de R$ 98,90
(noventa e oito reais e noventa centavos), lote 102 no valor
de R$ 22,10 (vinte e dois reais e dez centavos), lote 103 no
valor de R$ 172,35 (cento e setenta e dois reais e trinta e
cinco centavos), lote 112 no valor de R$ 30,78 (trinta reais
e setenta e oito centavos), lote 115 no valor de R$ 56,74
(cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos), lote
123 no valor de R$ 63,84 (sessenta e três reais e oitenta e
quatro  centavos),  lote  124  no  valor  de  R$  546,80
(quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), lote
139 no valor  de R$ 23,80 (vinte  e  três  reais  e  oitenta
centavos), lote 142 no valor de R$ 51,20 (cinquenta e um
reais  e  vinte  centavos),  lote  145 no valor  de R$ 44,40
(quarenta e quatro reais e quarenta centavos), lote 147 no
valor  de  R$  41,90  (quarenta  e  um  reais  e  noventa
centavos),  lote 157 no valor  de R$ 32,00 (trinta e dois
reais), lote 158 no valor de R$ 160,00 (cento e sessenta
reais), lote 170 no valor de R$ 736,00 (setecentos e trinta e
seis reais) e lote 182 no valor de R$ 42,00 (quarenta e dois

reais) e ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME com o lote
16 no valor de R$ 44,00 (quarenta e quatro reais), lote 17
no valor de R$ 22,00 (vinte e dois reais), lote 18 no valor de
R$  230,52  (duzentos  e  trinta  reais  e  cinquenta  e  dois
centavos), lote 49 no valor de R$ 84,00 (oitenta e quatro
reais), lote 128 no valor de R$ 47,37 (quarenta e sete reais
e trinta e sete centavos), lote 129 no valor de R$ 47,37
(quarenta e sete reais e trinta e sete centavos) e lote 130
no valor de R$ 47,37 (quarenta e sete reais e trinta e sete
centavos) e DENTAL PREMIUM LTDA  com o lote 1 no
valor  de  R$  18,75  (dezoito  reais  e  setenta  e  cinco
centavos), lote 7 no valor de R$ 93,34 (noventa e três reais
e trinta e quatro centavos), lote 44 no valor de R$ 251,40
(duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos),
lote 46 no valor de R$ 54,90 (cinquenta e quatro reais e
noventa  centavos),  lote  55  no  valor  de  R$  469,50
(quatrocentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  cinquenta
centavos), lote 65 no valor de R$ 133,95 (cento e trinta e
três reais e noventa e cinco centavos), lote 66 no valor de
R$  160,62  (cento  e  sessenta  reais  e  sessenta  e  dois
centavos),  lote 67 no valor de R$ 536,20 (quinhentos e
trinta e seis reais e vinte centavos), lote 68 no valor de R$
537,00 (quinhentos e trinta e sete reais), lote 71 no valor
de R$ 74,20 (setenta e quatro reais e vinte centavos), lote
73 no valor de R$ 237,60 (duzentos e trinta e sete reais e
sessenta centavos), lote 74 no valor de R$ 86,28 (oitenta e
seis reais e vinte e oito centavos), lote 75 no valor de R$
80,40 (oitenta reais e quarenta centavos), lote 76 no valor
de R$ 80,40 (oitenta reais e quarenta centavos), lote 77 no
valor de R$ 80,40 (oitenta reais e quarenta centavos), lote
81 no valor de R$ 161,90 (cento e sessenta e um reais e
noventa centavos), lote 87 no valor de R$ 94,00 (noventa e
quatro  reais),  lote  89  no  valor  de  R$  118,65  (cento  e
dezoito reais e sessenta e cinco centavos), lote 90 no valor
de R$ 95,20 (noventa e cinco reais e vinte centavos), lote
91 no valor de R$ 996,15 (novecentos e noventa e seis
reais e quinze centavos), lote 92 no valor de R$ 662,70
(seiscentos e sessenta e dois reais e setenta centavos), lote
93  no  valor  de  R$  220,50  (duzentos  e  vinte  reais  e
cinquenta  centavos),  lote  101  no  valor  de  R$  294,30
(duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), lote
104  no  valor  de  R$  2.344,32  (dois  mil  e  trezentos  e
quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos), lote 105
no valor de R$ 43,35 (quarenta e três reais e trinta e cinco
centavos), lote 106 no valor de R$ 26,01 (vinte e seis reais
e um centavo), lote 107 no valor de R$ 26,01 (vinte e seis
reais  e  um  centavo),  lote  108  no  valor  de  R$  42,95
(quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos), lote 109
no valor de R$ 25,77 (vinte e cinco reais e setenta e sete
centavos), lote 110 no valor de R$ 26,01 (vinte e seis reais
e um centavo), lote 111 no valor de R$ 932,60 (novecentos
e trinta e dois reais e sessenta centavos), lote 117 no valor
de R$ 33,27 (trinta e três reais e vinte e sete centavos),
lote 149 no valor de R$ 145,98 (cento e quarenta e cinco
reais e noventa e oito centavos), lote 150 no valor de R$
25,98 (vinte e cinco reais e noventa e oito centavos), lote
151 no valor  de R$ 713,90 (setecentos  e  treze reais  e
noventa  centavos),  lote  152  no  valor  de  R$  502,90
(quinhentos e dois reais e noventa centavos), lote 154 no
valor de R$ 102,00 (cento e dois reais), lote 159 no valor de
R$ 62,50 (sessenta e dois reais e cinquenta centavos), lote
171 no valor de R$ 759,80 (setecentos e cinquenta e nove



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 5

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

reais e oitenta centavos), lote 172 no valor de R$ 97,20
(noventa e sete reais e vinte centavos), lote 178 no valor
de R$ 88,00 (oitenta e oito reais) e lote 179 no valor de R$
339,90 (trezentos e trinta e nove reais e noventa centavos)
e ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA  com o lote
118 no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e KLINGER
AZEVEDO OTTOBONI com o lote 80 no valor de R$ 393,60
(trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos), lote
113 no valor de R$ 139,80 (cento e trinta e nove reais e
oitenta centavos), lote 114 no valor de R$ 164,40 (cento e
sessenta e quatro reais e quarenta centavos), lote 121 no
valor de R$ 143,10 (cento e quarenta e três reais e dez
centavos),  lote  122 no valor  de R$ 285,80 (duzentos  e
oitenta e cinco reais e oitenta centavos) e lote 173 no valor
de R$ 117,80 (cento e dezessete reais e oitenta centavos) e
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA  com o lote 3 no valor de R$
199,60 (cento e noventa e nove reais e sessenta centavos),
lote 56 no valor de R$ 137,20 (cento e trinta e sete reais e
vinte centavos) e lote 140 no valor de R$ 8,76 (oito reais e
setenta e seis centavos) e DENTAL OPEN COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA  com o lote 52 no
valor de R$ 20,24 (vinte reais e vinte e quatro centavos),
lote 53 no valor de R$ 20,24 (vinte reais e vinte e quatro
centavos), lote 141 no valor de R$ 186,00 (cento e oitenta
e seis  reais),  lote  148 no valor  de R$ 157,20 (cento  e
cinquenta e sete reais e vinte centavos), lote 156 no valor
de R$ 25,70 (vinte e cinco reais e setenta centavos), lote
160 no valor de R$ 540,80 (quinhentos e quarenta reais e
oitenta  centavos),  lote  161  no  valor  de  R$  528,40
(quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), lote
162 no valor de R$ 526,40 (quinhentos e vinte e seis reais e
quarenta  centavos),  lote  163  no  valor  de  R$  541,60
(quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) e
lote 164 no valor de R$ 546,40 (quinhentos e quarenta e
seis  reais  e  quarenta  centavos)  e  F5 DISTRIBUIDORA
LTDA com o lote 79 no valor de R$ 1.720,00 (um mil e
setecentos e vinte reais) e LA DALLAPORTA JUNIOR com
o lote 6 no valor de R$ 627,50 (seiscentos e vinte e sete
reais e cinquenta centavos), lote 9 no valor de R$ 847,05
(oitocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos), lote
12 no valor de R$ 838,50 (oitocentos e trinta e oito reais e
cinquenta  centavos),  lote  15  no  valor  de  R$  790,80
(setecentos e noventa reais e oitenta centavos), lote 165
no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), lote
166  no  valor  de  R$  3.551,20  (três  mil  e  quinhentos  e
cinquenta e um reais e vinte centavos), lote 167 no valor
de R$ 4.372,40 (quatro mil e trezentos e setenta e dois
reais  e  quarenta  centavos),  lote  168  no  valor  de  R$
1.334,80  (um mil  e  trezentos  e  trinta  e  quatro  reais  e
oitenta centavos) e lote 177 no valor de R$ 60,00 (sessenta
reais) e COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA ME com o lote 78 no valor de R$
468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais) e lote 100 no
valor de R$ 3.320,00 (três mil e trezentos e vinte reais).
Fica os licitantes vencedores devidamente intimados, para
que no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do
seu recebimento, assine a respectiva Ata de Registro de
Preços.  Miguelópolis-SP,  16  de  setembro  de  2025.  Júlio
Ferreira do Carmo. Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIGUELÓPOLIS  faz
público que se encontra aberto, o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 040/2025, tipo MENOR PREÇO, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO  DE  APARELHO DE  ULTRASSONOGRAFIA
PARA ATENDIMENTO A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO  DE  MIGUELÓPOLIS/SP.  Data/hora  de
Abertura  da  Sessão  Pública  eletrônica:  03/10/2025  às
13h30min,  por  meio  da  internet,  através  do  site:
http://177.10.16.54:8079/COMPRASEDITAL/,  na  forma
ELETRÔNICA, onde ocorrerá o processamento do certame.
A  data  de  início  do  prazo  para  o  envio  da  proposta
eletrônica  será  no  dia  19/09/2025  às  00h01min.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao02@miguelopolis.sp.gov.br. Edital à disposição, no
setor  competente,  ao  custo  de  R$  20,00,  na  internet
a t r a v é s  d o  s i t e :
https://www.miguelopolis.sp.gov.br/paginas/portal/licitacoes
/ e x e r c i c i o s  e  a t r a v é s  d o  s i t e
http://177.10.16.54:8079/COMPRASEDITAL/, a partir do dia
18/09/2025.  Miguelópolis-SP,  16  de  setembro  de  2025.
JÚLIO FERREIRA DO CARMO – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIGUELÓPOLIS  faz
público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 039/2025, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAL  E  INSUMOS
DIABÉTICOS  PARA  ATENDER  PROCESSO  JUDICIAL,
PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data/hora de
Abertura  da  Sessão  Pública  Eletrônica:  02/10/2025  às
13h30min,  por  meio  da  internet,  através  do  site:
https://bll.org.br/ , na forma ELETRÔNICA, onde ocorrerá
o processamento do certame. A data de início do prazo
para  o  envio  da  proposta  eletrônica  será  no  dia
19/09/2025  às  00h01min.  Esclarecimentos  somente
através  do  e-mail:  licitacao02@miguelopolis.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$
2 0 , 0 0  e / o u  n a  i n t e r n e t  a t r a v é s  d o  s i t e :
www.miguelopolis.sp.gov.br,  a  partir  do  dia  18/09/2025.
Miguelópolis-SP, 16 de setembro de 2025. JÚLIO FERREIRA
DO CARMO – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

http://177.10.16.54:8079/COMPRASEDITAL/
mailto:licitacao02@miguelopolis.sp.gov.br
https://www.miguelopolis.sp.gov.br/paginas/portal/licitacoes/exercicios
https://www.miguelopolis.sp.gov.br/paginas/portal/licitacoes/exercicios
http://177.10.16.54:8079/COMPRASEDITAL/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao02@miguelopolis.sp.gov.br
http://www.miguelopolis.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 6

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 7

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 001/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Educação Infantil(Creche/Pré-escola): 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 

 
023 – Jéssica Rodrigues 
Sampaio. 
 

05/03/1997 --- --- 1,000 --- 3,318 4,318 

Outros atos de concurso/processo seletivo
Outros atos de concurso/processo seletivo

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 8

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 
 
015 – Flávia Aparecida Garofo. 
 

03/03/1983 --- --- 4,000 --- --- 4,000 

3º 

 
 
036 – Rosangela Silva Dorotheo 
Toledo. 
 

15/07/1972 --- --- 2,000 --- 0,980 2,980 

4º 

 
019- Rosimeire da Silva Marra 
Barbosa. 
 

14/07/1975 --- --- --- --- 2,942 2,942 

5º 

 
007 – Maria Aparecida Guerra 
Leite. 
 

22/02/1989 --- --- 2,000 --- --- 2,000 

6º 
 
040 – Muriel Rodrigues Botéri. 
 

17/03/1997 --- --- 2,000 --- --- 2,000 

7º 

 
039 – Valquíria das Graças 
Camilo Barbosa. 
 

18/09/1978 --- --- 1,000 --- 0,980 1,980 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 9

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

8º 

 
 
027 – Anésia Silva Félix. 
 

 
13/09/1972 

 
--- 

 
--- 

 
--- 

 
--- 1,676 1,676 

9º 

 
047 – Luciana Aparecida 
Alkimin Sampaio. 
 

31/10/1977 --- --- 1,000 --- --- 1,000 

10º 

 
058 – Celeste Rejane Teixeira 
Machado. 

 

05/10/1980 --- --- 1,000 --- --- 1,000 

11º 
 
008 – Natália Mendonça. 
 

27/03/1995 --- --- 1,000 --- --- 1,000 

12º 

 
 
046 – Naiara Barbosa Sousa. 
 

26/01/1989 --- --- --- --- 0,828 0,828 

13º 

 
053 – Jovelina Rita de Souza 
Diniz. 
 

04/05/1963 --- --- --- --- --- 0,000 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 10

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

14º 
 
031- Luciana Sant Ana. 
 

07/10/1970 --- --- --- --- --- 0,000 

15º 
 
032- Adriana de Oliveira Silva. 
 

17/11/1976 --- --- --- --- ---  0,000 

16º 

 
028 – Mislene Cristina dos 
Santos. 
 

26/07/1978 --- --- --- --- --- 0,000 

17º 

 
 

050 – Márcia Helena Texeira da 
Silva Alkimin. 

 

16/05/1981 --- --- --- --- --- 0,000 

18º 

 
043 – Maria Auxiliadora 
Medrado Burim Alkimin. 
 

21/10/1981 --- --- --- --- --- 0,000 

19º 

 
003 – Priscila Rodrigues Alves  
de Freitas. 
 

09/03/1984 --- --- --- --- --- 0,000 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 11

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

20º 

 
025 – Gabriella Zago Marques 
Demétrio. 
 

28/05/1986 --- --- --- --- --- 0,000 

21º 

 
052- Amazila Pereira da Silva 
Carmo. 
 

23/09/1987 --- --- --- --- --- 0,000 

22º 

 
013 – Laura Gabriela de Araújo 
Rodrigues. 
 

20/12/1993 --- --- --- --- --- 0,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 12

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 002/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental I – PEB I – (1º AO 5º ANOS): 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL I – PEB I -  (1º AO 5º ANOS) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 

 
024 – Jéssica Rodrigues 
Sampaio. 
 

05/03/1997 --- ---- 1,000 --- 3,318   4,318 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 13

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL I – PEB I -  (1º AO 5º ANOS) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 

 
016 – Flávia Aparecida Garofo. 
 
 

03/03/1983 --- --- 4,000 --- ---   4,000 

3º 

 
037 – Guiomar Nogueira Freire 
Paes. 
 

20/07/1957 --- ---- --- --- 3,370   3,370 

4º 

 
 
029 – Mislene Cristina dos 
Santos. 
 

26/07/1978 --- --- --- --- 2,214   2,214 

5º 

 
 
009 – Natália Mendonça. 
 

27/03/1995 --- --- 1,000 --- 0,924   1,924 

6º 

 
 
048 – Luciana Aparecida 
Alkimin Sampaio. 
 
 

31/10/1977 --- --- 1,000 --- 0,852   1,852 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 14

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL I – PEB I -  (1º AO 5º ANOS) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

7º 

 
012 – Laura Gabriela de Araújo 
Rodrigues. 
 

20/12/1993 --- --- --- --- 1,678   1,678 

8º 

 
 
057 – Celeste Rejane Teixeira 
Machado. 
 

05/10/1980 --- --- 1,000 0,096 ---   1,096 

9º 

 
035 – Rosangela Silva Dorotheo 
Toledo. 
 

15/07/1972 --- --- 1,000 --- ---   1,000 

10º 

 
041 – Valquíria das Graças 
Camilo Barbosa. 
 
 

18/09/1978 --- --- 1,000 --- --- 1,000 

11º 

 
044 – Maria Auxiliadora 
Medrado Burim Alkimin. 
 
 

21/10/1981 --- --- --- --- 0,834   0,834 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 15

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL I – PEB I -  (1º AO 5º ANOS) 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

12º 

 
 
033- Adriana de Oliveira Silva. 
 
 

 
17/11/1976 
 

--- --- --- --- ---   0,000 

13º 

 
049 – Márcia Helena Teixeira da 
Silva Alkimin. 
 

16/05/1981 --- --- --- --- ---    0,000 

14º 

 
006 – Priscila Rodrigues Alves 
de Freitas. 
 

09/03/1984 --- --- --- --- ---    0,000 

15º 

 
 
045 – Naiara Barbosa Silva. 
 
 

26/01/1989 --- --- --- --- --- 0,000 

 
 
 
 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 16

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 003/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental II – PEB II – Disciplina de Português: 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 

DISCIPLINA: PORTUGUÊS 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 
018 – Rosimeire da Silva Marra 
Barbosa. 
 

14/07/1975 --- --- --- 3,946 7,754 11,700 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 17

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 
DISCIPLINA: PORTUGUÊS 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 

 
 
005 – Priscila Rodrigues Alves 
de Freitas. 
 

09/03/1984 --- --- --- 3,002 4,410    7,412 

3º 

 
021 – Andréa Alice Alexandre 
Abrahão Rego. 
 

31/10/1976 --- --- 1,000 2,094 2,986     6,080 

4º 

 
055 - Letícia Ribeiro de 
Carvalho. 
 

 
25/07/1997 --- --- 2,000 0,620 1,448     4,068 

 
 

5º 

 
 

059 - Rusvelt Haialas Luiz Leal. 
 
 

 
 

22/05/2001 

 
 

--- 

 
 

--- 

 
 

1,000 

 
 

--- 

 
 

--- 

 
    

1,000 

6º 

 
038 – Regina Ferreira Lages. 
 
 

23/08/1970 --- --- --- --- ---      0,000 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 18

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 004/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental II – PEB II – Disciplina de Inglês: 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 

DISCIPLINA: INGLÊS 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 
020 – Rosimeire da Silva Marra 
Barbosa. 
 

14/07/1975 --- --- --- 3,946 7,754 11,700 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 19

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 
DISCIPLINA: INGLÊS 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 

 
004 – Priscila Rodrigues Alves 
de Freitas. 
 

09/03/1984 --- --- --- 3,002 4,410    7,412 

3º 

 
022 – Andréa Alice Alexandre 
Abrahão Rego. 
 

31/10/1976 --- --- 1,000 2,094 2,986     6,080 

4º 

 
055 - Letícia Ribeiro de 
Carvalho. 
 

 
25/07/1997 --- --- 2,000 0,620 1,448     4,068 

5º 
 

060 - Rusvelt Haialas Luiz Leal. 
 

22/05/2001 --- --- 1,000 --- ---    1,000 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 20

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 005/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental II – PEB II – Disciplina de Matemática: 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 
001 – Elis Regina Barbosa 
Mendes. 
 

10/01/1969 --- --- --- 3,524 6,972 10,496 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 21

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 
 
011 – Natália Mendonça. 
 

 
27/03/1995 --- --- 1,000 --- ---   1,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 22

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 006/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental II – PEB II – Disciplina de Arte: 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 

DISCIPLINA: ARTE 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 
 
014 – Flávia Aparecida Garofo. 
 

 
03/03/1983 --- --- 4,000 3,340 2,824 10,164 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 23

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 
DISCIPLINA: ARTE 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 

 
056 – Letícia Ribeiro de 
Carvalho. 
 

25/07/1997 --- --- 2,000 0,620 1,448   4,068 

3º 

 
030 – Helton Luiz Menezes de 
Souza. 
 

21/05/1983 --- --- --- --- 1,728   1,728 

4º 
 
034 – Juliana da Costa Silva. 
 

 
07/11/1982 --- --- --- --- 1,064 1,064 

5º 
 
010 – Natália Mendonça. 
 

 
27/03/1995 --- --- 1,000 --- ---   1,000 

6º 

 
042 – Maria Auxiliadora 
Medrado Burim Alkimin. 
 

21/10/1981 --- --- --- --- ---   0,000 

 
 
 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 24

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 007/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental II – PEB II – Disciplina de Ciências: 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 
002- Elis Regina Barbosa 
Mendes. 
 

10/01/1969 --- --- --- 3,524 6,972 10,496 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 25

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 

 
017 – Rodrigo Marquiori 
Vasconsellos. 
 

18/05/1995 --- --- --- --- 3,754   3,754 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 26

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

INEXIGIBILIDADE – Nº010/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO – Nº057/2025 
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPLIS - SP 
 

EDITAL Nº 008/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS 
 

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Município de Miguelópolis - SP, nomeados pela  Portaria Nº16.718 de 14 de Julho de 
2025, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
classificação de docentes credenciados na área de atuação de Ensino Fundamental II – PEB II – Disciplina de História: 

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar. 
Art.2º - Em face do resultado preliminar caberá interposição de recurso no período de 03 (três) úteis, a contar da data de sua publicação. 
 
                                                            Miguelópolis, 16 de Setembro de 2025. 

Comissão de Credenciamento: 
 

• Presidente – Alessandro Bárbaro Barbosa; 
• Membro: Ana Maria Pereira Gomes; 
• Membro: Marisa Sandoval Ferreira Barbosa. 

 
ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

1º 
051 – Márcia Helena Texeira da 
Silva Alkimin. 
 

16/05/1981 --- --- --- 0,047 0,346 0,393 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Terça-feira, 16 de setembro de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1438 Pág. 27

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
                 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Av. Álvaro da Cunha Barros Nº 701 – Centro - Miguelópolis - SP 
                                                                        Fone (16) 3835 – 6643 - e-mail – educacao@miguelopolis.sp.gov.br 
 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO/CATEGORIA - ENSINO FUNDAMENTAL II – PEB II -  (6º AO 9º ANOS) 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 

Ordem Credenciados(as) Titulação Tempo de Serviço Docente Pontuação 
Geral 

Classificação Inscrição/Nome Data de 
Nascimento 

Doutorado  
(3 Pontos) 

Mestrado  
(2 Pontos) 

Pós- Graduação  
(1 Ponto) 

Rede Estadual 
(SP) 

 (Pontos) 

Rede Municipal 
de Miguelópolis 

(Pontos) 
Pontos 

2º 

 
026 – Leandro Geraldini de 
Oliveira. 
 

11/11/1991 --- --- --- --- --- 0,000   

 
 

mailto:educacao@miguelopolis.sp.gov.br

		2025-09-16T21:31:25+0000
	Francisco Roberto de Freitas:14107268861 1




